56

 NICEFORO, Nicephori tractatus de translatione sancti Nicolai confessoris 

et episcopi, in N. C. FALCONE, Sancti confessoris pontificis et celeberrimi 

thaumaturgi Nicolai acta primigenia nuper detecta, & eruta ex unico & 

veteri codice membranaceo Vaticano: per Nic. Carminium Falconium ... 

Ab eodem Latine reddita, et cum recentioribus aliis S.Nicolai Actis 

Graeco-Latine, cum suis notis edita, Napoli: Typis Josephi De Bonis, 

1751, pp. 131-139: p. 138: «Ea namque feria, episcopus bariensis cum 

Guidonio orientano archiepiscopo, et Leone episcopo cupersani, et aliis 

tribus episcopis; atque cum omni suo clero et populo infinito paratus 

omnibus, humiliter item ad adorandum sanctum accessit corpus». Vedi 

pure O. DE LEO, cit., f. 141v.  

57

 L. MAGGIULLI, Otranto: Ricordi, Lecce: Tip. Cooperativa, 1893 p. 372. 
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indicare il suo interesse per la ristrutturazione del meridione 

come scalo per l'oriente e la meta dei crociati
58

. Possibile che la 

visita del pontefice sia dovuta alle pressioni esercitate da 

Goffredo d’Altavilla, dominator di Brindisi
59

. La circostanza 

non convinse Godino a riportare la sede episcopale in 

Brindisi
60

 nonostante l’ordine ricevuto il 3 ottobre dal pontefice 

58

 LUPO PROTOSPATA, cit, pp.45-6: «Hoc anno obiit Ursus barensis 

archiepiscopus et papa Urbanus nomine, venit in civitatem Barum, et 

consecravit illic confessionem Sancti Nicolai, et Heliam archiepiscopum, 

vivente adhuc praedicto antipapa Clemente, et consecravit brundusinam 

ecclesiam praedictus papa Urbanus».  

59

 GUERRIERI, p. 38: «Or come l'accesso in Bari fu procurato mercè la 

mediazione di Boemondo signore di quella città [...] così è da credersi che 

la consecrazione della cattedrale brindisina fosse stata procurata dal conte 

Goffredo, signore di questa città, ed insigne protettore di questa chiesa».  

60

 URBANUS II, cit., cll. 61b-61c: «Consecrato itaque apud Barium Elia 

archiepiscopo, Urbanus Brundusium in provinciam Hidruntinam 

perrexit, ubi eum anno praesenti ecclesiam dedicasse memorat Lupus 

Protospata auctor aequalis, qui post ea quae superius de Barensis 

archiepiscopi consecratione retulimus, haec subjungit: Et consecravit 

Brundusinam ecclesiam praedictus papa Urbanus. Ex  hoc Lupi 

testimonio emendandus est Ughellus tomo IX Italiae sacrae, ubi hanc 

dedicationem anno praecedente consignavit. Eidem ecclesiae 

episcopalem dignitatem, quae ob cladem Brundusio a Sarracenis illatam